
AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 110 DEL 12/01/2023

OGGETTO: EDIFICI MONUMENTALI - ARS DISTRICT – IL PARCO DELL'ARSENALE: 
INTERVENTI PER IL RECUPERO E LA RIQUALIFICAZIONE DEL 
COMPLESSO DI EPOCA AUSTRIACA –  NOMINA DEL NUOVO 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO.

IL DIRETTORE AREA LAVORI PUBBLICI
Premesso che:

• con deliberazione n. 1203 del 20/12/2022 la Giunta Comunale ha approvato in linea tecnica 
e ai fini dell’inserimento negli strumenti programmatori dei lavori pubblici 2023/2025, il 
progetto definitivo comprensivo di tutti gli interventi per la realizzazione del Programma “Ars 
District- il Parco dell'Arsenale - Interventi per il recupero e la riqualificazione del complesso 
di epoca austriaca”;

Preso atto che:
• che con determina dirigenziale n. 878 del 01/03/2021 è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento l'arch. Raffaella Gianello e il procedimento in 
oggetto è stato riassegnato alla Direzione Edilizia Monumentale Civile (A52);

Ritenuto ora, valutati i carichi di lavoro della Direzione, del nuovo assetto della 
macrostruttura dell'Ente e preso atto anche dei nuovi incarichi della sottoscritta, di 
provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile unico del procedimento in parola;

Individuato a tale scopo l'arch. Guido Paloschi in servizio presso la Direzione Edilizia 
Monumentale Civile in qualità di Responsabile Progettazione, il quale risulta in possesso 
dei requisiti e della professionalità necessari a ricoprire il ruolo;

Visti:
- la dichiarazione, in atti d’ufficio, con cui il succitato dipendente attesta 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi come previsto 
dalla normativa vigente in materia e si impegna altresì a dichiarare eventuali cause 
di conflitto sopravvenute;

- l’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni in 
materia di funzioni del Responsabile del Procedimento per la realizzazione di lavori 
pubblici e le relative Linee guida approvate dall’ANAC;

- l’art. 9 del vigente regolamento comunale per la costituzione e ripartizione del fondo 
incentivante per le funzioni tecniche approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 377 del 3 dicembre 2018 che individua le nomine di competenza di 
Direttore Area Lavori Pubblici;

- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;



AREA LAVORI PUBBLICI

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

DETERMINA

1) di nominare l'arch. Guido Paloschi in servizio presso la Direzione Edilizia 
Monumentale Civile, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in 
materia, Responsabile unico del procedimento "Ars District – Il Parco dell'Arsenale: 
Interventi per il recupero e la riqualificazione del complesso di epoca austriaca";

2) di dare comunicazione all’interessato del presente provvedimento, dando atto che 
lo stesso esula dagli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dal decreto legislativo 
14 marzo 2013 n. 33 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
GIANELLO RAFFAELLA


